Протокол
проведения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета   муниципального образования «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области за 2019 год

                                                                                     от 18 мая 2020 года
                                                                                                         15.00 ч.
д.Кривцовка  Кривцовского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Щигровского района

Присутствовало    - 10 человек

       Председатель Собрания депутатов Кривцовского сельсовета –  Стебеняева Елена Алексеевна

      Председательствующий на публичных слушаниях проинформировал присутствующих о том, что на публичные слушания приглашались и присутствуют: Глава Кривцовского сельсовета Болычева И. В., заместитель Главы администрации Кривцовского сельсовета И.Н. Ивлякова, начальник отдела Администрации Л.И. Кондакова, депутаты Кривцовского сельсовета, население сельсовета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
          1. Обсуждение проекта отчета об исполнении бюджета   муниципального образования «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области за 2019 год

Председательствующий огласил порядок проведения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета   муниципального образования «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области за 2019 год и проинформировал о существе обсуждаемого вопроса, указал, что в соответствии с вышеуказанным Порядком для проведения публичных слушаний необходимо  избрать:
1. Счетную комиссию;
1. Рабочую группу;
1. Секретаря публичных слушаний;
1. Утвердить регламент работы.

    По формированию счетной комиссии слово предоставляется заместителю Главы Администрации Кривцовского сельсовета И.Н. Ивляковой, которая предложила избрать счетную комиссию в составе 3-х человек:
Хальзова Н.Н., Бодрых Н.А., Холодова Н.И.

Проголосовали по составу счетной комиссии.
За: 10 чел., против: 0, воздержалось: 0.
Решение принято единогласно.

      Председательствующий предложил избрать секретарем слушаний  Никитина И.Н. – депутата Собрания депутатов Кривцовского сельсовета
За:10 чел., против: 0, воздержалось: 0.
Решение принято единогласно.

Щурова А.П. внесла  предложение по составу рабочей группы для учета предложений, поступивших в ходе публичных слушаний: предложил  избрать её в составе 3 человек:  Рябкина Н.В., Дурнева Г.В., Коваленко О.М.

Голосуют по составу рабочей группы.
За: 10 чел., против: -0, воздержалось: 0.
Решение принято единогласно.
   Счетная комиссия подсчитывает присутствующих на публичных слушаниях.
    Всего присутствует 10 человек.

   Председательствующий публичных слушаний сообщает, что для работы необходимо утвердить регламент и предлагает следующий порядок работы:
1. Доклад по проекту  отчета об исполнении бюджета   муниципального образования «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области за 2019 год
2. Выступление не более 20 минут каждое.
1. Ответы на вопросы 30 минут.

СЛУШАЛИ: начальника отдела Администрации Кондакову Л.И., которая   зачитала  проект отчета об исполнении бюджета   муниципального образования «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области за 2019 год

ВЫСТУПИЛИ: Никитин  И.Н. – депутат Собрания депутатов Кривцовского сельсовета, который предложил проголосовать за представленный проект отчета об исполнении бюджета   муниципального образования «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области за 2019 год

       Председательствующий предложил принять проект  отчета об исполнении бюджета   муниципального образования «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области за 2019 год по итогам публичных слушаний открытым голосованием.
Голосуют.
За: 10 чел, против: 0, воздержалось:0.
Решение принято.

1. Рекомендовать  Собранию депутатов Кривцовского сельсовета Щигровского района при рассмотрении  проекта  отчета об исполнении бюджета   муниципального образования «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области за 2019 год принять без поправок.

Голосовали за -10 человек, против – 0, воздержалось: 0.
Решение принято единогласно.

1. Протокол публичных слушаний направить Собранию депутатов и обнародовать на информационных стендах, расположенных:
1-й – здание Администрации Кривцовского сельсовета Щигровского района д.Кривцовка  Щигровского района,
        2-й – здание Кривцовского ФАПа,
        3-й - здание  МКУК «Кривцовский СДК»

Председатель Собрания депутатов
Кривцовского сельсовета
Щигровского района                                                          Е.А. Стебеняева